SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade

CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC

Telefone: (48) 3721-7302 - 3721-7303 – 3721-4916

E-mail: conselhos@contato.ufsc.br

Ofício Circular nº 1/2017/CUn

Florianópolis, 17 de janeiro de 2017.

Aos(Às) Senhores(as) Conselheiros(as) do Conselho Universitário

Assunto: Convocação para a sessão ordinária do Conselho Universitário

Senhores(as) Conselheiros(as),

De ordem do Senhor Presidente, convocamos Vossas Senhorias para a sessão

ordinária do Conselho Universitário a realizar-se no próximo dia 21 de fevereiro, terça-feira, às

8h30, na sala Professor Ayrton Roberto de Oliveira, com a seguinte ordem do dia:

1. Atas das sessões do Conselho Universitário realizadas em 2, 5 e 16 de dezembro de

2016.

2. Processo nº 23080.078771/2016-31

Requerente: Secretaria de Ações Afirmativas e Diversidades (SAAD)

Assunto: Apreciação da proposta de alteração da Resolução Normativa nº

65/2015/CUn, a qual trata da criação do Comitê Institucional de Ações Afirmativas da

UFSC.

Relator: Luciano Lazzaris Fernandez

Relatora de vista: Clarissa de Oliveira Pinto Levy

3. Processo nº 23080.078538/2016-58

Requerente: Wilson Knoner Campos e outros.

Assunto: Apreciação de Recursos Administrativos relativos ao Concurso público para

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico para o campo de conhecimento:

“Educação Infantil” do Núcleo de Desenvolvimento Infantil (NDI), objeto do Edital nº

062/DDP/2016.

Relator: Rogério Silva Portanova

Relator de vista: Edson Roberto de Pieri

4. Informes gerais

JULIANA CIDRACK FREIRE DO VALE

Secretária Geral dos Órgãos Deliberativos Centrais